
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым 

(МБОУ «Журавлёвская школа») 
 

ПРИКАЗ  

14.10.2025г.                                                                                                                                     № 352-О 

  

с.  Журавлёвка 

О начале отопительного сезона  

2025-2026 учебного года 

         

В соответствии с Распоряжением Администрации Симферопольского района Республики 

Крым № 368-р  от 13.10.2023 «О начале отопительного сезона 2025-2026 годов в объектах 

социальной сферы  на территории муниципального образования  Симферопольский район 

Республики Крым», с целью соблюдения температурного режима в соответствии с СанПиН,  

2.43648-20 от 28.09.2020 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания 

и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,   на основании приказа управления 

образования администрации Симферопольского района Республики Крым от 13.10.2023г. № 1113 

«О начале отопительного сезона 2025-2026 гг. в образовательных учреждениях 

Симферопольского района»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить начало отопительного сезона 2025-2026 годов в МБОУ «Журавлёвская школа» с 

15.10.2025 года. 

2. Заведующему хозяйством Головиной Валентине Васильевне: 
2.1  при условии понижения температуры воздуха в помещениях ниже уровня, предусмотренного 

санитарно-эпидемиологическими нормами и правилами, с 15.10.2024 г. обеспечить работу 

котельной, с целью доведения до нормального температурного режима. 
2.2 подготавливать и предоставлять  оперативную информацию  о ходе отопительного периода 

2025-2026 гг.                                                                                                                                          

3. Специалисту по кадрам Куренной Марине Николаевне: 

3.1. Принять в штат сезонных работников – операторов котельной. 

4. Оператору котельной Ленивкину Ивану Васильевичу: 

4.1. Обеспечить контроль за использованием электроэнергии, газа. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                      О.А. Переведенцева 

 

С приказом от 14.10.2025 г. № 352- О ознакомлены: 

         

 

_____________ М.Н.Куренная                                                 

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата 

_____________ В.В.Головина                                                

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата 

_____________ И.В.Ленивкин                                                 

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата 

 


		2025-11-11T10:24:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЖУРАВЛЁВСКАЯ ШКОЛА" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	Я являюсь автором этого документа




